2015 gemachten Angaben bei den nahestehenden Unternehmen
beziehungsweise Personen keine wesentlichen Änderungen
ergeben.

27 Deutsche Wohnen AG

Zwischenabschluss
Anhangangaben

Zwischenbericht zum 30. September 2016

Risikobericht

Hinsichtlich der Risiken der künftigen Geschäftsentwicklung
sowie der Beschreibung des Risikomanagementsystems (RMS)
verweisen wir auf die im Risikobericht des Konzernabschlusses
zum 31. Dezember 2015 gemachten Angaben. Die Beurteilung
der Gesamtrisikolage hat sich im Vergleich zum Vorjahr nicht
verändert; konkrete Risiken, die den Fortbestand des Unter-
nehmens gefährden, bestehen nicht.

Finanzinstrumente

Die folgende Tabelle zeigt die Einteilung der Finanzinstrumente
in die entsprechenden Klassen nach IFRS 7.6 mit der Zuordnung
zu den Bewertungskategorien nach IAS 39:

EUR Mio.

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39

Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertet

Zum
Fair Value
bewertet

Buchwert

Keine
Bewertungs-

kategorie
gemäß IAS 39

Buchwert

Keine Finanz-
instrumente

gemäß IAS 32/
out of scope

IFRS 7

Buchwert

Summe
Bilanzposten

30.09.2016Buchwert Fair Value

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen LaR 20,5 20,5 0,0 0,0 0,0 20,5

Sonstige Vermögenswerte

 Wertpapiere (at cost) AfS 0,3 n/a 0,0 0,0 0,0 0,3

 Finanzanlagen und Ausleihungen AfS 23,7 n/a 0,0 0,0 8,0 31,7

 Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR 39,2 39,2 0,0 0,0 0,0 39,2

Derivative Finanzinstrumente FAHfT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zahlungsmittel LaR 277,8 277,8 0,0 0,0 0,0 277,8

Summe finanzielle Vermögenswerte  361,5 337,5 0,0 0,0 8,0 369,4

Finanzverbindlichkeiten FLaC 4.466,7 4.745,7 0,0 0,0 0,0 4.466,7

Wandelschuldverschreibungen FLHfT 0,0 0,0 1.109,2 0,0 0,0 1.109,2

Unternehmensanleihe FLaC 497,4 524,3 0,0 0,0 0,0 497,4

Verbindlichkeiten gegenüber
Fonds-Kommanditisten FLHfT 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 6,5

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen FLaC 119,1 119,1 0,0 0,0 18,8 137,9

Sonstige Verbindlichkeiten

  Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasingverhältnissen – 0,0 0,0 0,0 31,7 0,0 31,7

 Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FLaC 97,7 97,7 0,0 0,0 0,4 98,1

Derivative Finanzinstrumente FLHfT 0,0 0,0 29,3 30,7 0,0 60,0

Summe finanzielle Verbindlichkeiten  5.180,8 5.486,8 1.145,1 62,4 19,2 6.407,5

AfS – Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (Available for Sale)
LaR – Darlehen und Forderungen (Loans and Receivables)
FAHfT – Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (Financial Assets Held for Trade)
FLaC – Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (Financial Liabilities at Cost)
FLHfT – Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (Financial Liabilities Held for Trade)

28 Deutsche Wohnen AG

Zwischenabschluss
Anhangangaben

Zwischenbericht zum 30. September 2016

EUR Mio.

Bewertungs-
kategorie

nach IAS 39

Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertet

Zum
Fair Value
bewertet

Buchwert

Keine
Bewertungs-

kategorie
gemäß IAS 39

Buchwert

Keine Finanz-
instrumente

gemäß IAS 32/
out of scope

IFRS 7

Buchwert

Summe
Bilanzposten

31.12.2015Buchwert Fair Value

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen LaR 13,4 13,4 0,0 0,0 0,0 13,4

Sonstige Vermögenswerte

 Wertpapiere (at cost) AfS 0,3 n/a 0,0 0,0 0,0 0,3

 Finanzanlagen und Ausleihungen AfS 15,2 n/a 0,0 0,0 7,1 22,3

 Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR 10,0 10,2 0,0 0,0 0,0 10,0

Derivative Finanzinstrumente FAHfT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zahlungsmittel LaR 661,6 661,6 0,0 0,0 0,0 661,6

Summe finanzielle Vermögenswerte  700,3 685,1 0,0 0,0 7,1 707,4

Finanzverbindlichkeiten FLaC 3.780,4 3.915,6 0,0 0,0 0,0 3.780,4

Wandelschuldverschreibungen FLHfT 0,0 0,0 965,4 0,0 0,0 965,4

Unternehmensanleihe FLaC 498,3 502,8 0,0 0,0 0,0 498,3

Verbindlichkeiten gegenüber
Fonds-Kommanditisten FLHfT 0,0 0,0 6,4 0,0 0,0 6,4

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen FLaC 164,2 164,2 0,0 0,0 30,4 194,6

Sonstige Verbindlichkeiten

  Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasingverhältnissen – 0,0 0,0 0,0 22,2 0,0 22,2

 Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FLaC 74,0 74,0 0,0 0,0 0,2 74,2

Derivative Finanzinstrumente FLHfT 0,0 0,0 18,5 26,3 0,0 44,8

Summe finanzielle Verbindlichkeiten  4.517,0 4.656,6 990,3 48,5 30,5 5.586,3

AfS – Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (Available for Sale)
LaR – Darlehen und Forderungen (Loans and Receivables)
FAHfT – Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte (Financial Assets Held for Trade)
FLaC – Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (Financial Liabilities at Cost)
FLHfT – Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (Financial Liabilities Held for Trade)

Darüber hinaus verweisen wir auf die im Konzernabschluss zum